Stadt Grevesmühlen

Vorlage-Nr: VO/12SV/2019-186 Beschlussvorlage Status: öffentlich Aktenzeichen: Datum: 23.10.2019 Federführender Geschäftsbereich: Verfasser: Alexander Rehwaldt Kultur, Bildung und Soziales Berufung des Seniorenbeirats der Stadt Grevesmühlen für die **Wahlperiode 2019 - 2024** Beratungsfolge: Gremium Teilnehmer Datum Nein Enthaltung

Die Stadtvertretung Grevesmühlen beruft folgende Bürgerinnen und Bürger für die Wahlperiode 2019 – 2024 in den Seniorenbeirat der Stadt Grevesmühlen:

Barbara Kossakowski

Karl-Ludwig Gädert

Gerhard Wilcken

Wolf-Dieter Matthies

Gert Bentin

04.11.2019

Wolfgang Seidel

N. N. (Vertreterin/Vertreter des Kreihnsdörper Seniorenvereins)

Stadtvertretung Grevesmühlen

Die Stadt Grevesmühlen ist bestrebt, die Belange der Seniorinnen und Senioren zu berücksichtigen, sie in die Gestaltung des gesellschaftlichen Lebens einzubinden und ihnen die aktive Teilhabe hieran zu ermöglichen.

Als Bindeglied zwischen den Seniorinnen und Senioren und der Stadtvertretung sowie der Stadtverwaltung beruft die Stadtvertretung den Seniorenbeirat.

Der Seniorenbeirat berät die Stadtvertretung und die Verwaltung in den für die Seniorinnen und Senioren relevanten Angelegenheiten.

Keine

Unterschrift Einreicher	Unterschrift Geschäftsbereich